
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 31  delibera

Data  27-02-2020

OGGETTO: REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 29/03/2020 -
DETERMINAZIONE DEGLI SPAZI PER LA PROPAGANDA
ELETTORALE  ASSEGNAZIONE

L’anno    duemilaventi  il giorno   ventisette del mese  di   febbraio   alle ore  15:10,  nella  sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

Fontanella Antonio SINDACO P
Bufacchi Massimo VICE SINDACO A
Paganelli Giambattista ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il   Segretario  Comunale D.ssa       Manuela De Alfieri

Il Presidente Dott.  Antonio Fontanella

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATO che per il giorno 29/03/2020 sono stati convocati i comizi elettorali
riguardanti il Referendum per l’approvazione del testo della Legge Costituzionale in materia
di riduzione del numero dei parlamentari;

VISTA la Legge 4 aprile 1956, n. 212, recante norme per la disciplina della propaganda
elettorale, modificata con legge 24 aprile 1975, n. 130;

RICHIAMATE le modifiche intervenute con l'articolo 1, comma 400, lettera h), della legge
27 dicembre 2013, n. 146 (Legge di stabilità 2014) dettate dalla necessità del contenimento
della spesa pubblica, le quali, oltre a disporre l'eliminazione della propaganda indiretta, hanno
anche determinato una riduzione degli spazi della propaganda diretta (cfr. circolare del
Ministero dell'Interno n. 4 del 16 gennaio 2014);

RICHIAMATA, altresì, “Indizione del Referendum Costituzionale ex art. 138 della
Costituzione per l’approvazione del testo della Legge Costituzionale concernente
“Modifiche agli articoli 56, 57 e 59 della Costituzione in materia di riduzione del
numero dei Parlamentari”, approvato dal Parlamento e pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale - con Decreto 28 gennaio 2020, n. 23 del 29.01.2020, il Presidente della Repubblica
ha indetto il referendum popolare.

Pubblicazione nella Gazzetta ufficiale n. 23 e 29 gennaio del D.P.R. 28/01/2020 di indizione
del Referendum per il giorno di Domenica 29/03/2020;

RICHIAMATA, infine, la Circolare Prefettizia n. 9/2020 M.I. avente ad oggetto
“Referendum ex art. 138 della Costituzione di Domenica 29/03/2020 per l’approvazione
del testo della Legge Costituzionale in materia di riduzione del numero dei Parlamentari
– Adempimenti in materia di propaganda elettorale. Partiti e Gruppi politici
rappresentati in Parlamento e promotori del referendum, assunta al Protocollo dell’
Ente;

TENUTO presente che nella sola giornata di Domenica 29/03/2020 si svolgerà la
consultazione elettorale relativa al Referendum Costituzionale in premessa indicato;

RITENUTO di dover provvedere, quale primo adempimento, a stabilire il numero degli
spazi, ai sensi dell’art. 2 della precitata legge n. 212 e successive modificazioni;

CONSIDERATE le richieste prot. n. 2879 del 21/02/2020 - prot. n. 3041 del 25/02/2020 e
prot. 24/02/2020 n. 2900;

VISTI  i  pareri favorevoli;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali”;



CON voti favorevoli unanimi , espressi nelle forme di legge

D E L I B E R A

1) Di stabilire in ciascun centro abitato del Comune, avente più di 150 abitanti, per
l’affissione degli stampati, dei giornali murali od altri e dei manifesti di PROPAGANDA
ELETTORALE, il numero degli spazi a fianco di ognuno indicati:

                        DENOMINAZIONE DEL CENTRO ABITATO

NUMERO DEGLI ABITANTI                                       NUMERO DEGLI SPAZI

1) LEGA PER SALVINI PREMIER 1

2) MOVIMENTO 5 STELLE 1

3) SENATO DELLA REPUBBLICA 1

2) Di dichiarare, con successiva unanime votazione favorevole, l’immediata eseguibilità della
presente Deliberazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, Comma 4° del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L    S I N D A C O I L    S E G R E T A R I O

F.to  Antonio Fontanella F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 13-03-2020                      Reg. 412

lì

I L       S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L      S E G R E T A R I O
 Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 27-02-2020

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 27-02-2020
I L       S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________


